人吉市規則第１３号

人吉市男女共同参画推進条例施行規則
（趣旨）
第１条　この規則は、人吉市男女共同参画推進条例（平成２２年人吉市条例第１７号。以下「条例」という。）の施行に関し、必要な事項を定めるものとする。
（苦情又は相談の申出）
第２条　条例第１８条第１項の苦情又は相談（以下「苦情又は相談」という。）の申出をしようとするときは、人吉市男女共同参画苦情相談申出書（様式第１号）を市長に提出しなければならない。
（苦情又は相談の処理)
第３条　市長は、苦情又は相談を処理したときは、人吉市男女共同参画苦情相談処理通知書（様式第２号）により、その結果を申出者に通知しなければならない。

２　市長は、苦情又は相談の処理において必要と認めるときは、申出に係る施策を行う市の機関に対し、関係資料の提出又は説明を求めることができる。

（処理しない申出）
第４条　市長は、次の各号のいずれかに該当する申出については、処理しないものとする。
⑴　判決、裁判等により確定した事項
⑵　裁判所において係争中の事案又は行政庁において不服申立ての審理中の事案に関する事項
⑶　議会に請願又は陳情を行った事項
⑷　苦情又は相談の処理の結果に関する事項
⑸　この制度の趣旨から受け付けることが適当でないと認められる事項
（庶務）
第５条　苦情又は相談の申出は、総務部地域生活課男女共同参画推進室において処理する。
（委任）
第６条　この規則に定めるもののほか、必要な事項は、市長が別に定める。
　　　附　則

　この規則は、公布の日から施行する。
様式第１号（第２条関係）
人吉市男女共同参画苦情相談申出書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　人吉市長　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　（申出者）住　　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　人吉市男女共同参画推進条例第１８条第１項の規定に基づき、次のとおり苦情又は相談を申し出ます。

１　申出の趣旨及び具体的な内容

２　申出の経緯及び理由

３　他の機関等への申出の有無

　　□　申し出ている。　（その申出先　　　　　　　　　　　　）

　□　申し出ていない。

４　その他
様式第２号（第３条関係）

人吉市男女共同参画苦情相談処理通知書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　　　　　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　人吉市長

　　　　　年　　月　　日付けの苦情又は相談の申出に係る処理について、次のとおり通知します。

１　申出の趣旨及び具体的な内容

２　調査の結果及び市の対応

３　その他
PAGE